
Szanowni Pañstwo!

Mamy przyjemnoœæ zaprosiæ Pañstwa na konferencjê otwieraj¹c¹ projekt:

Konferencja skierowana jest do przedstawicieli samorz¹dów, organizacji pozarz¹dowych

oraz mieszkañców powiatu cieszyñskiego zainteresowanych popraw¹ skutecznoœci

dzia³ania na rzecz rozwoju lokalnego.

G³ównym tematem konferencji bêdzie pokazanie znaczenia wspó³pracy miêdzy organizacjami

sektora pozarz¹dowego i samorz¹dami dla efektywnej realizacji programów i projektów,

wdra¿ania innowacyjnych rozwi¹zañ, rozwi¹zywania konkretnych problemów.

Podczas konferencji podejmiemy próbê odpowiedzi na pytania dotycz¹ce zadañ,

problemów i szans, które stoj¹ przed lokalnym partnerstwem sektorów pozarz¹dowego i publicznego,

w szczególnoœci w kontekœcie dostêpnych funduszy europejskich oraz dynamicznie zmieniaj¹cych

siê warunków prawnych.

Mamy nadziejê dyskutowaæ opieraj¹c siê na konkretnych przyk³adach, tak¿e tych pozytywnych.

Konferencja rozpocznie siê

w Œl¹skim Zamku Sztuki i Przedsiêbiorczoœci (Oran¿eria)

przy ul. Zamkowej 3 w Cieszynie.

Liczba miejsc ograniczona.

prosimy przes³aæ .

Kontakt i zg³oszenia:

e-mail:

tel./fax: 33 851 44 81, 33 851 44 82

Roman Gruszczyk (tel. kom. 663 301 761)

Zapraszamy!

„CieszLab Cieszyñskie Laboratorium Spo³eczeñstwa Obywatelskiego”

Szczegó³owy program konferencji znajduje siê w za³¹czeniu.

16 grudnia 2008 (wtorek) o godzinie 10.00

Udzia³ w konferencji jest bezp³atny.

Potwierdzenie uczestnictwa (mailem) do dnia 15 grudnia br

CieszLab@deltapartner.org.pl

Cieszyn, 4 grudnia 2008.

Z powa¿aniem

Prezes Zarz¹du

Mateusz Werapchowski



 

 

Cieszyńskie Laboratorium Społeczeństwa Obywatelskiego CieszLab 
Konferencja otwierająca projekt. 

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości, Oranżeria, 16 grudnia 2008 (wtorek) 

9.30 – 10.00 Rejestracja uczestników. 

10.00 – 10.15 SWIG Delta Partner. Mateusz Werpachowski, Roman Gruszczyk. 
Wprowadzenie do projektu CieszLab. 

10.15 – 10.35 
Aleksandra Zachraj. „Społeczeństwo z inicjatywą. Organizacje 
pozarządowe jako czynnik wspierający rozwój lokalny - perspektywy i 
wyzwania". 

10.35 – 10.55 Irena Kowalska. „Partnerstwo w praktyce – udane przedsięwzięcie w 
Jastrzębiu Zdroju”. 

10.55 – 11.45 Marcin Chludziński. „Partnerstwo receptą na rozwój lokalny”. 

11.45 – 12.15 Przerwa (lunch, kawa). 

12.15 – 13.30 Marcin Chludziński. „Diagnoza terytorium podstawą współpracy - 
warsztat. 

13.30 – 14.00 
dr Barbara Grabowska. „Dlaczego pogranicze jest miejscem 
szczególnym dla działalności organizacji pozarządowych – diagnoza 
społeczna” 

14.00 – 14.30 

Henryk Pieszka. „Organizacje pozarządowe z terenu powiatu 
cieszyńskiego” 
 
Mariusz Andrukiewicz. „Prezentacja działalności Fundacji Rozwoju 
Przedsiębiorczości Społecznej ‘Być Razem’ w kontekście tworzenia 
partnerstw”. 



Notki biograficzne osób występujących podczas konferencji: 
 

Aleksandra Zachraj.  
Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach, kierunek Bankowość i Finanse. Obecnie 

studentka 4 roku Studium Doktoranckiego AE Katowice.  Praca doktorska jest związana z badaniem 

 wpływu organizacji pozarządowych na rozwój lokalny.  Ponadto,  jej zainteresowania naukowe 

obejmują kwestie związane z kulturowością, tożsamością lokalną, a także zagadnieniami 

równouprawnienia płci i sprawiedliwości społecznej. W latach 2003-2004 stażystka, a następnie, 

w latach 2005 i 2006  członek Zarządu  Ekumenicznej Rady Młodzieży w Europie, z siedzibą 

w Brukseli. Od roku 2006  prezes stowarzyszenia OIT "Zaczynamy od siebie" z siedzibą w Jastrzębiu 

Zdroju, którego celem jest promowanie edukacji międzykulturowej poprzez aktywne uczestnictwo 

młodzieży. Przynależność do International Society for Third Sector Research (Międzynarodowe 

Stowarzyszenie do badań na trzecim sektorem) przy John Hopkins Universty, Baltimore, USA. Od 

2006 roku zatrudniona w Urzędzie Gminy w Pawłowicach, obecnie  na stanowisku podinspektora. 

kontakt: a.zachraj@pawlowice.pl   

 

Irena Kowalska 
Socjolog. Od 2005 r. tworzy politykę współpracy jastrzębskich organizacji z samorządem na 

stanowisku pełnomocnika prezydenta ds. organizacji pozarządowych, koordynator projektu 

"Upowszechnianie ekonomii społecznej wśród jastrzębskiej społeczności lokalnej", animator Ośrodka 

Partnerstwa Lokalnego znajdującego się w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu Zdroju nawiązującego 

współpracę między trzema sektorami. Pełni również funkcję lokalnego doradcy ds. CSR i współpracy 

międzysektorowej. 

kontakt: ikowalska@um.jastrzebie.pl 

 

Marcin Chludziński  
Doradca i trener. Prezes zarządu  INVENT - Grupa Doradztwa i Treningu Sp. z o.o.. Z wykształcenia 

politolog oraz specjalista ds. rozwoju regionalnego. Pracownik Instytutu Polityki Społecznej 

Uniwersytetu Warszawskiego, prowadzi zajęcia z zarządzania organizacjami pozarządowymi 

w Collegium Civitas. Certyfikowany  trener, członek Stowarzyszenia Trenerów Organizacji 

Pozarządowych, w przeszłości koordynator projektów w Stowarzyszeniu Szkoła Liderów. Laureat 

konkursu Ernst&Young „Sprawne Państwo". Specjalizuje się z  rozwoju lokalnym, doradztwie 

strategicznym, tworzeniu i zarządzaniu projektów rozwojowych. 

kontakt: marcin.chludzinski@invent.com.pl 
 
Barbara Grabowska 
Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, adiunkt w Instytucie Nauk o Edukacji 

Uniwersytetu Śląskiego, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie. Problematyka 

zainteresowań badawczych dotyczy edukacji wielo- i międzykulturowej, a w szczególności procesu 

socjalizacji młodzieży w społecznościach wielokulturowych oraz kształtowania się tożsamości. Autorka 



i współredaktor naukowy 6 monografii oraz około 50 artykułów, w tym m.in.: Społeczności pogranicza 

- wielokulturowość - edukacja (z T. Lewowickim);  Młodzież i tolerancja. Studium z pogranicza polsko-

czeskiego (z T. Lewowickim);  Przemiany społeczno-cywilizacyjne i edukacja szkolna – problemy 

rozwoju indywidualnego i kształtowania się tożsamości (z T. Lewowickim i A. Szczurek-Borutą); 

Socjalizacja i kształtowanie się tożsamości – aktualne doświadczenia na pograniczu polsko-czeskim 

(z T. Lewowickim i A. Gajdzicą). Członek m.in. Zespołu Pedagogiki Kultury i Edukacji 

Międzykulturowej KNP PAN oraz Czesko-Polskiego Towarzystwa Naukowego, opiekun Koła 

Naukowego Edukacji Międzykulturowej (wspólnie z  A. Szczurek-Borutą). 

kontakt: basiagra@wp.pl 

 

Henryk Pieszka 
Do 1998 roku pracownik Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej. Od 1999 roku pracownik Starostwa 

Powiatowego w Cieszynie. Od roku 2000 pełni funkcję Głównego Specjalisty ds. Organizacji 

Pozarządowych w tym urzędzie. 

kontakt: sp@powiat.cieszyn.pl 

 
Mariusz Andrukiewicz 
Absolwent polonistyki w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu. Ukończył Studium Wiedzy 

o Problemach Alkoholowych i Studium Pomocy Psychologicznej Instytutu Psychologii Zdrowia 

w Warszawie, Dziennikarskie Studia Podyplomowe na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz 

Studium Terapii Uzależnień Instytutu Psychologii Zdrowia w Warszawie. Terapeuta, dziennikarz, 

pedagog. W latach 1995 – 2000 pracował w strukturach samorządu terytorialnego w Cieszynie. Jeden 

z założycieli Stowarzyszenia na Rzecz Integracji i Wspierania Rodziny „Być Razem” i Cieszyńskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Barka”. W latach 2000 – 2003 dyrektor Pozarządowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie prowadzonego przez Stowarzyszenie „Być Razem”. 

Koordynator programów Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka” w Cieszynie. Autor programu 

Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem” i od 2004 roku Dyrektor Biura tego Stowarzyszenia. 

Założyciel cieszyńskich wspólnot dla osób bezdomnych, samotnych, uzależnionych. Autor i realizator 

wielu programów szkoleniowych i edukacyjnych dla różnych środowisk. Koordynator programów dla 

wolontariuszy na terenie Cieszyna. Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 

„Być Razem”; autor programu przedsiębiorstwa społecznego w Cieszynie.  

kontakt: mariuszandrukiewicz@wp.pl 

 


